

## Comitê da Sub-Bacia Mineira do Rio Urucuia CBH URUCUIA – SF8 - Gestão 2018/2022

Instituído pelo Decreto Estadual nº 44.201 de 29 de Dezembro de 2005

## CONVOCAÇÃO

A presidente do CBH Urucuia, **Ivonete Antunes Ferreira**, no uso de suas atribuições legais, tem a honra de convocá-lo(a)s para a 88ª Reunião Ordinária do Comitê da Sub-Bacia Mineira do Rio Urucuia – SF8, conforme, data, local e horário, abaixo descritos:

Data: 05/10/2023 (quinta-feira)

Horário: 09h00min

Local: Plataforma virtual Zoom

Link: https://us02web.zoom.us/j/89319169631

A Diretoria do CBH Urucuia conta com a presença de todos os conselheiros titulares e suplentes para uma reunião produtiva, fortalecendo o trabalho coletivo do Comitê.

## **PAUTA**

- 1. 09h00min: Abertura da sessão Ivonete Antunes Ferreira;
- 2. 09h05min: Verificação do quórum Francisco Pinto da Silva;
- 3. 09h10min: Assuntos a deliberar **Ivonete Antunes Ferreira**;
- 4. 09h15min: Aprovação da ata da 87ª Reunião Ordinária Ivonete Antunes
  Ferreira;
- 09h20min: Relato das Correspondências Enviadas e Recebidas Altegno Batista Dornellas;
- 09h30min: O Papel da Entidade Equiparada à Agencia de Bacia Giuliane
  Carolina de Almeida Portes IGAM;
- 7. 10h15min: Logística Reversa, Impasses e Soluções José Siqueira Stratus
- 10h55min: Relatos da Participação do CBH Urucuia no Encob 2023 Natália
  Gonçalves Mendes;
- 9. 11h15min: Definição do local da 89<sup>a</sup> RO do CBH Urucuia Plenária;
- 10. 11h20min: Assuntos Gerais e Comunicado dos Conselheiros:
- 11. 11h40min: Encerramento.

Unaí-MG, 21 de setembro de 2023.

Ivonete Antunes Ferreira

Presidente do Comitê da Sub-bacia Mineira do Rio Urucuia